
17 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
   
 

11.07.2023                                                              № 857 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 

утвержденный постановлением администрации городского округа  
«Город Лесной» от 13.05.2021 № 485 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об 
утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 
актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в Порядок разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 13.05.2021 № 485 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 02.05.2023  
№ 516), следующие изменения: 

1.1. Пункт 10 дополнить подпунктом 3 «3) требование предоставления 
заявителю муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления 
муниципальной услуги, соответствующим признакам заявителя, определенным в 
результате анкетирования, проводимого администрацией (отраслевыми 
(функциональными) органами администрации) городского округа «Город Лесной», 
подведомственными им учреждениями, и организациями, участвующими в 
предоставлении муниципальных услуг, (далее – профилирование), а также 
результата, за предоставлением которого обратился заявитель.». 



1.2. Пункт 24 дополнить подпунктом 3 «3) описание административной 
процедуры профилирования заявителя.». 

1.3. Добавить пункт 24.1. «24.1. В описание административной процедуры 
профилирования заявителя включаются способы и порядок определения и 
предъявления необходимого заявителю варианта предоставления муниципальной 
услуги. 

В приложении к административному регламенту приводится перечень общих 
признаков, по которым объединяются категории заявителей, а также комбинации 
признаков заявителей, каждая из которых соответствует одному варианту 
предоставления муниципальной услуги.».  

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития, торговли и услуг администрации 
городского округа «Город Лесной» Малохатко И.В. 

 
 

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                    С.Е. Черепанов 


